АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                                        № 13
п. Большая Саровка
	О внесении изменений в постановление от 05.09.2016 № 126 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» как главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение»»

            В связи с протестом городского прокурора на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 05.09.2016 № 126 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» как главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести изменения в постановление от 05.09.2016 № 126 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» как главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение»».

1.1. Пункт 3.1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1.Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 901 1 08 04020 01 1000 110 прогнозируется исходя из средних статистических данных о количестве обращений за 3 предшествующих года и размера пошлины за нотариальные действия методом прямого расчёта по следующей формуле:

ПГП=N*H, где
     ПГП – сумма доходов от государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, прогнозируемая к поступлению в бюджет муниципального образования;
     N – количество обращений за совершением нотариальных действий исходя из средних статистических данных за 3 предшествующих года по видам обращений нотариальных действий;
      H – размер пошлины за совершение нотариальных действий по видам совершения нотариальных действий.
Источники данных - отчеты об исполнении бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» за 3 предшествующих года, данные об изменениях соответствующего федерального и регионального законодательства».
1.2. Пункт 3.2. приложения изложить в следующей редакции:

«3.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений 901 1 11 05025 10 0000 120 применяется метод прямого расчёта по формуле:
Пзм = (О +/- Д) * К, где:

Пз – сумма доходов в виде арендной платы за земельные участки, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;

О – сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за земельные участки согласно заключенным договорам аренды;

Д – сумма дополнительных (+) или выпадающих (-) доходов от сдачи в аренду земли в связи с заключением (расторжением) договоров аренды;

К – коэффициент, учитывающий индекс потребительских цен на следующий финансовый год согласно показателям прогноза социально-экономического развития;

О = S х С, где

S - площадь земельных участков переданных в аренду согласно заключенным договорам;

С – ставка арендной платы за земельные участки».
           1.3. Пункт 3.9 приложения изложить в следующей редакции:

«3.9.  Средства, получаемые в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, получаемые в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию "Саровское сельское поселение", а именно: 901 1 16 18050 10 0000 140 " Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)",  901 1 16 32000 10 0000 140 "Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)",  901 1 16 33050 10 0000 140 "Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений",  901 1 16 90050 10 0000 140 "Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений", не прогнозируются в связи со сложностью прогнозирования сумм, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в виду несистематичности и непредсказуемости объема их поступления.

В процессе исполнения бюджета поселения, при внесении изменений в утвержденные параметры бюджета поселения, устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет Саровского сельского поселения доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба».
  2.  Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Саровского сельского поселения О.В.Трифонову
Глава поселения                                                                                     В.Н.Викторов